
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

   

РІШЕННЯ 

 

Про розгортання та функціонування на  території  

Саратської селищної територіальної громади «Пунктів незламності» 

 

 

 

 Керуючись підпунктом 8, пункту б) статті  361 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішенням позачергового засідання комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації від 11.10.2023 року №8, з метою контролю і покращення стану готовності 

пунктів незламності на території Саратської селищної територіальної громади щодо 

забезпечення їх матеріально-технічними засобами  відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України  від 17 грудня 2022 року № 1401 року «Питання організації та 

функціонування пунктів незламності», виконавчий комітет селищної ради  

                                         

ВИРІШИВ: 

 

1.Утворити  комісію з перевірки Пунктів незламності на території Саратської 

селищної територіальної громади на наявність матеріально-технічного ресурсу             (далі 

– Комісія) та затвердити її склад, згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Комісії до 27.11.2023 року провести  перевірки обладнання та оснащення Пунктів 

незламності на території Саратської селищної територіальної громади, що переведені у 

режим готових до відкриття.   

3. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту, відділу культури і туризму, старостам 

старостинських округів Саратської селищної ради спільно з керівниками об’єктів,  де 

створені Пункти незламності до 27.11.2023 року: 

3.1. Активізувати роботу щодо забезпечення всіх Пунктів незламності матеріально-

технічними засобами, відповідно до постанови Кабінету Міністрів  України від 17 грудня 

2022 року № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів незламності». 

3.2. Передбачити запаси паливо-мастильних матеріалів для забезпечення 

безперебійної роботи генераторів під час роботи пунктів незламності в осінньо-зимовий 

період. 

3.3.  Пунктам незламності, що зазначені у додатку 2 до цього рішення, бути готовими 

до  режиму цілодобового  функціонування. 

3.4.  Пункти незламності, що зазначені у додатку 3 до цього рішення, перевести в 

режим  готовності до термінового відновлення роботи  (протягом 4 годин). 

3.5. Визначити відповідальних осіб, які забезпечуватимуть комунікацію з людьми та 

роботу  Пунктів незламності. 

3.6. Забезпечити  постійне дотримання в Пунктах незламності заходів протипожежної 

безпеки і санітарно-гігієнічних норм. 

4. Покласти персональну відповідальність за забезпечення належного 

функціонування «Пунктів незламності» на керівників закладів, в яких вони розміщені. 



5. Відділу організаційної роботи Саратської селищної ради забезпечити доведення до 

відома громадян  інформації про адреси розгортання «Пунктів незламності» та послуг, які 

в них надаються. 

6. Координатором діяльності «Пунктів незламності» на території Саратської селищної 

територіальної громади визначити  керуючого  справами (секретар) виконавчого комітету 

селищної ради  Тодорова М.І.. 

         7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради            

Проданова В.П.. 

 

 

 

Селищний голова                                                                    В.Д.Райчева 

 

   

 

 

        20 листопада 2023 року 

 

  № 703  

                                                                                            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                



 

                                                                                               Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від  20  листопада 2023 року 

№ 703  

 

СКЛАД  

комісії з перевірки Пунктів незламності на території Саратської селищної  

територіальної громади на наявність матеріально-технічного ресурсу 

 

Тодоров Михайло Іванович - керуючий  справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради, голова комісії 

 

 

Страт Нелля Григорівна  

 

- 

 

начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту Саратської селищної ради, заступник 

голови комісії 

 

Члени комісії: 

 

Сухарський    Анатолій  

Броніславович 

 

Граматик Раїса Вікторівна 

- начальник відділу культури і туризму Саратської 

селищної ради  

 

головний спеціаліст з питань цивільного захисту та 

мобілізаційної роботи Саратської селищної ради  

 

Клімов Андрій Іванович - заступник начальника Білгород-Дністровського  

РУ  ГУ ДСНС  України в Одеській області 

 

Представник  - Саратського відділення поліції №1 Білгород-

Дністровського районного відділу поліції ГУНП в 

Одеській області 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради             М.І.Тодоров 

 

 

 



 

                                                                                                Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від  20  листопада 2023 року 

№ 703  

 

 

 

Місця розміщення «Пунктів незламності» на території Саратської 

селищної  територіальної громади 

 
1. Саратський ліцей Саратської селищної ради, с. Сарата, вул.Крістіана Вернера, 

85. 

  

2. Введенський заклад загальної середньої освіти Саратської селищної ради 
с.Введенка, вул. Центральна,7. 

  

3. Зорянський ліцей Саратської селищної ради, с.Зоря, вул. Троїцька, 154. 

  

4. Новоселівський заклад загальної середньої освіти Саратської селищної ради 

с.Новоселівка, вул.Шкільна,65. 
  

5. Світлодолинська гімназія-філія Саратського ліцею Саратської селищної 

ради с.Світлодолинське, вул..Центральна,52. 

  

6. Адмінбудівля Зорянського старостинського округу, ТОВ «СВК «Дружба», 

с.Зоря, вул.. Троїцька,159. 

  

7. Адміністративна будівля Михайлівського старостинського округу,   
с.Михайлівка, вул..Миру,92. 

 

 

 

 
 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради                 М.І.Тодоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                               Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від 20 листопада 2023 року 

№ 703   

 

 

 
Місця розміщення резервних «Пунктів незламності» на території  

Саратської селищної  територіальної громади 

 

1. Мирнопільська      гімназія    Саратської    селищної    ради,    с.Мирнопілля,  

вул. Центральна, 46. 

 

2. Долинський заклад загальної середньої освіти Саратської селищної ради, 
с.Долинка, вул. Виноградна, 9. 

 

3. Комунальне підприємство «Івушка» Саратської селищної ради, смт.Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 66. 

 

4. Амбулаторія   сімейної   медицини-загальної  практики,  с.Зоря, вул. Троїцька,  

154 а. 

 

5.  Адміністративна будівля Введенського старостинського округу, с.Введенка, 

вул. Центральна, 3. 

 

6. Адміністративна будівля Світлодолинського старостинського округу, 

с.Світлодолинське,  вул. Миру, 49. 

 

7. КЗ «Новоселівський сільський будинок культури» Саратської селищної 

ради, с.Новоселівка, вул. Центральна, 68. 

 

8. КЗ «Саратський селищний будинок культури» Саратської селищної ради, 
смт.Сарата, вул. Ігнаца Ліндла, 73. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради                 М.І.Тодоров 

 


